Municipio de Durango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P P (Reducciones) 9 g
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 2,451,705,452.23 282,058,777.23 2,733,764,229.46 2,731,267,454.45 2,599,594,931.38 2,496,775.01

Gasto de Capital

Amortizacion de la
Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto

Deuda

y

318,566,593.42

103,344,773.35

1,100,000.00

0.00

2,874,716,819.00

200,292,771.90

34,882,862.63

381,985.17

0.00

517,616,396.93

518,859,365.32

138,227,635.98

1,481,985.17

0.00

3,392,333,215.93

394,999,187.02

138,227,635.98

1,481,985.17

0.00

3,265,976,262.62

358,644,861.21

138,227,635.98

1,481,985.17

0.00

3,097,949,413.74

123,860,178.30

0.00

0.00

0.00

126,356,953.31




